Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Муниципальное образование сельское поселения

Зайцева Речка
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

(2018 -2023г.г.)

РЕШЕНИЕ

от  06.06.2019 г.                                                                                          №45
п. Зайцева Речка
Об утверждении Положения о социальной защищенности работников Муниципального казенного учреждения «Содружество» по материально- техническому обеспечению органов местного самоуправления п. Зайцева Речка на текущий, очередной финансовый год и плановый период
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения, Совет депутатов сельского поселения Зайцева Речка
РЕШИЛ:
1.Утвердить Положение о социальной защищенности работников Муниципального казенного учреждения «Содружество» по материально- техническому обеспечению органов местного самоуправления п. Зайцева Речка на текущий, очередной финансовый год и плановый период
согласно приложению.
1. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка (www.zaik-adm.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), и распространяется на правоотношения с 01.01.2019.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста финансово-экономического отдела администрации сельского поселения Зайцева Речка Е.В. Рослякову.

   Глава    поселения                                                            С.В. Субботина
	Приложение к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка от 06.06.2019 г.     № 45

Положение о социальной защищенности работников Муниципального казенного учреждения «Содружество» по материально- техническому обеспечению органов местного самоуправления п. Зайцева Речка
на текущий, очередной финансовый год и плановый период
I. Общие положения

1.1. Положение о социальной защищенности работников Муниципального казенного учреждения «Содружество» по материально- техническому обеспечению органов местного самоуправления п. Зайцева Речка на текущий, очередной финансовый год и плановый период разработано в целях повышения социальной защищенности руководителя и работников Муниципального казенного учреждения «Содружество» по материально- техническому обеспечению органов местного самоуправления п. Зайцева Речка
II. Виды социальной защищенности
2.1.   Работникам Муниципального казенного учреждения «Содружество» по материально- техническому обеспечению органов местного самоуправления п. Зайцева Речка предоставляются единовременные выплаты:
2.1.1 Единовременное поощрение в связи с достижением возраста 50, 55, 60 лет руководителя в размере месячного фонда оплаты труда.
2.1.2 Пособия при уходе на пенсию в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях в Российской Федерации» в размере месячного фонда оплаты труда при стаже работы в муниципальных учреждениях поселения и Нижневартовского района не менее 15 лет.
2.1.3 Единовременного пособия в связи со вступлением в первый брак в размере 5000 рублей (в случае, если вступающие в брак оба - лица, не отнесенные к должностям  муниципальной службы, то выплата производится каждому).

2.1.4  Единовременное пособие в случае рождения ребенка у руководителя в размере 5000 рублей на каждого ребенка, одному из родителей.

2.1.5 Оплата проезда в пределах границ Российской Федерации на похороны близких родственников (муж, жена, родители, дети), полнородных и неполнородных братьев и сестер.

2.1.6 Оказание работнику материальной помощи в случае смерти близких родственников (муж, жена, родители, дети) в размере 10000 рублей.

2.1.7 Оказание материальной помощи близким родственникам (муж, жена, родители, дети) в случае смерти работника в размере 10000 рублей.
2.2. Выплаты производятся по основному месту работы.

2.3. Выплаты устанавливаются в пределах обоснованной экономии и за счет средств учреждений.

2.4. Дополнительный отпуск за ненормированный рабочий день – 3 календарных дня.
2.5. Сокращенная 36-часовая рабочая неделя для женщин с выплатой заработной платы в том же размере, что и при полной рабочей неделе.
	Приложение 1 к Положению о социальной защищенности работников Муниципального казенного учреждения «Содружество»по материально- техническому обеспечению органов местного самоуправления п. Зайцева Речка на текущий, очередной финансовый год и плановый период

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ,

необходимых для получения единовременных выплат и компенсаций работникам Муниципального казенного учреждения «Содружество» по материально- техническому обеспечению органов местного самоуправления п. Зайцева Речка на текущий, очередной финансовый год и плановый период

	№

п/п
	Наименование выплат и

компенсаций
	Перечень необходимых документов

	1
	Оплата проезда на похороны близких родственников (муж, жена, родители, дети), полнородных и неполнородных братьев и сестер
	заявление об оплате проезда на похороны;

копия свидетельства о смерти;

копии документов, подтверждающих родственные

отношения;

проездные документы (оплата стоимости проезда

на похороны производится аналогично

компенсации расходов на оплату проезда к месту

использования отпуска и обратно)

	2
	Материальная помощь в случае смерти близких родственников (муж, жена, родители, дети)
	заявление об оказании материальной помощи;

копия свидетельства о смерти;

копии документов, подтверждающих родственные

отношения

	3
	Материальная помощь близким родственникам (муж, жена, родители, дети) в случае смерти работника
	заявление члена семьи умершего (погибшего)

об оказании материальной помощи;

копия свидетельства о смерти;

копии документов, подтверждающих родственные

отношения

PAGE